
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 п.Теплое 

имени кавалера ордена Красной Звезды К.Н. Емельянова »

12.03.2024 г.

ПРИКАЗ

№ 42-осн

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей по созданию и 
функционированию центров образования естественно-научной и технической 

направленности «Точка роста» в МКОУ «СОШ № 2 
п. Теплое им. кавалера ордена Красной Звезды К.Н. Емельянова» 

на 2024 год

В целях оценки эффективности реализации регионального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» на территории 
МКОУ «СОШ №2 п. Теплое им. кавалера ордена Красной Звезды К.Н. 
Емельянова»
приказываю:

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели по созданию и 
функционированию центров образования естественно-научной и 
технической направленности «Точка роста» в МКОУ «СОШ №2 п. Теплое 
им. кавалера ордена Красной Звезды К.Н. Емельянова» на 2024 год.

№
п/п

Наименование индикатора/показателя Плановое 
значение

1 Численность детей, обучающихся по предметной 
области «Технология» на обновленной
материально-технической базе Центра «Точка 
роста»

120

2 Численность детей, обучающихся по учебным 
предметам «Основы безопасности
жизнедеятельности» и «Информатика» на базе 
Центра «Точка роста»

120

3 Численность детей, охваченных дополнительными 
общеразвивающими программами на обновленной 
материально-технической базе Центра «Точка 
роста»

84

4 Численность детей, занимающихся по
дополнительной общеобразовательной программе 
«Шахматы» на обновленной материально- 
технической базе Центра «Точка роста»

20



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5 Численность человек, ежемесячно использующих 
инфраструктуру Центров «Точка роста» для 
дистанционного образования

100

6 Численность детей, обучающихся по основным 
образовательным программам, реализуемым в 
сетевой форме

50

7 Численность человек, ежемесячно вовлеченных в 
программу социально-культурных компетенций на 
обновленной материально-технической базе

100

8 Количество проведенных на площадке Центра 
«Точка роста» социокультурных мероприятий

5

9 Повышение квалификации сотрудников Центра 
«Точка роста» по предметной области 
«Технология»
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 47 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» повышение 
квалификации педагогических работников
осуществляется не реже одного раза в три года. В 
значении показателя учитываются случаи наличия 
у педагогического работника актуального 
документа о повышении квалификации, 
соответствующего направлениям деятельности. 
Также учитывается наличие у педагогических 
работников удостоверений о повышении 
квалификации по программам из Федерального 
реестра образовательных программ
дополнительного профессионального образования

100

* Ту

пая О

° а
О Л ^Г«’Дав0 Л ”йо

Л.В. Лобанова


